
 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

Президиума Совета депутатов муниципального образования 

 «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 
 

09 декабря 2021 года                                                                                                          № 8  

с. Киясово 
 
 

О формировании повестки дня очередной пятой сессии  

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» 

 
 

 В соответствии со статьей 4 Закона Удмуртской Республики от 28.04.2021 № 37-

РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории 

Киясовского района Удмуртской Республики», со статьей 23 Уставом муниципального 

образования «Киясовский район», Президиум Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

- сформировать следующую повестку дня очередной пятой сессии Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»: 

1. О работе Президиума Совета депутатов в период между сессиями. 

2. О реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений» муниципальной 

программы «Безопасность». 

3. О  досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

Кулалаева Сергея Юрьевича. 

4. Об исключении члена контрольной комиссии из контрольной комиссии Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» первого созыва. 

5. О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики» на 2022  год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

6. О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов». 

7. Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» первого созыва на 

2022 год.  



8. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле  на 

территории муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики». 

9.  О внесении  изменений  в решение  Киясовского  районного   Совета  депутатов  

от 17.12.2020 №  336 «О бюджете  муниципального образования  «Киясовский район»  

на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». 

10. О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования 

«Ермолаевское» от 23.12.2020 г. № 154 «О бюджете муниципального образования  

«Ермолаевское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

11. О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования 

«Ильдибаевское» от 25.12.2020 г. № 111«О бюджете муниципального образования  

«Ильдибаевское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

12. О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования 

«Карамас-Пельгинское» от 14.12.2020 г. № 117«О бюджете муниципального 

образования  «Карамас-Пельгинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов». 

13. О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования 

«Киясовское» от 10.12.2020 г. № 166 «О бюджете муниципального образования  

«Киясовское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

14. О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования 

«Лутохинское» от 23.12.2020 г. № 113 «О бюджете муниципального образования  

«Лутохинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

15. О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования 

«Мушаковское» от 18.12.2020 г. № 125 «О бюджете муниципального образования  

«Мушаковское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

16. О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования 

«Первомайское» от 23.12.2020 г. № 141 «О бюджете муниципального образования  

«Первомайское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».   

17. О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования 

«Подгорновское» от 25.12.2020 г. № 145 «О бюджете муниципального образования  

«Подгорновское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

18. О внесении изменений в Положение по осуществлению муниципального 

земельного контроля на территории муниципального образования «Муниципальный 

округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

19. О внесении изменений в Состав Президиума Совета депутатов  муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

первого созыва. 

20. О приеме имущества из собственности муниципальных образований – сельских 

поселений в собственность муниципального образования «Киясовский район». 

21. О передаче имущества из собственности муниципального образования 

«Ермолаевское» в собственность муниципального образования «Киясовский район». 

22. О передаче имущества из собственности  муниципального образования 

«Ильдибаевское» в собственность муниципального образования «Киясовский район». 

 



23. О передаче имущества из собственности муниципального образования «Карамас-

Пельгинское» в собственность муниципального образования «Киясовский район». 

24. О передаче имущества из собственности муниципального образования 

«Лутохинское» в собственность муниципального образования «Киясовский район». 

25. О передаче имущества из собственности муниципального образования 

«Мушаковское» в собственность муниципального образования «Киясовский район». 

26. О передаче имущества из собственности муниципального образования 

«Первомайское» в собственность муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                     И.М. Сибиряков 
 


